
1 
 

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร  จำกัด 

เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันบรรจุแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ 
 

  ด้วย สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพ่ือสอบแข่งขันบรรจุ
แต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ / ลูกจ้าง  อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด พ.ศ. 2565     
ข้อ 82 (14) ข้อ 99 ข้อ 101 (6) และระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง  
พ.ศ. 2565 โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 66 ประจำปี 2566  ในคราวประชุมครั้งที่ 
5/2566  เมื่อวันที่  27  มกราคม 2566   จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสอบแข่งขันบรรจุแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่
ของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด   ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครสอบแข่งขันและอัตราเงินเดือน 

 
ลำ
ดับ
ที ่

ตำแหน่ง 
วุฒิการศึกษา/

สาขาวิชา 
คุณลักษณะเฉพาะตำแหน่ง 

 
1. 

 
เจ้าหน้าที่  
จำนวน  2  อัตรา 
เงินเดือน ๆ ละ 
15,310.00 บาท 
  

 
ปริญญาตรี 

 

- สาขาการบัญชี หรือ  สาขาการเงิน หรือ 
สาขาเศรษฐศาสตร์ (สหกรณ์,การเงิน,การธนาคาร)
หรือ สาขาบริหารธุรกิจ (การเงิน  การธนาคาร) หรือ 
สาขาพาณิชยศาสตร์ (การเงิน การบัญชี) 
- มีความรู้ ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์  
มีความรู้เรื่องเทคโนโลยีสารสนเทศในการบริหาร
จัดการ   

 
 2. คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัครสอบแข่งขัน 
  2.1  มีสัญชาติไทย 
  2.2  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
  2.3  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองตามรัฐธรรมนูญด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
  2.4  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบทั้งไม่เป็น 
โรคเรื้อน วัณโรคในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม โรคยาเสพติด  
ให้โทษ โรคพิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอย่างอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 
  2.5  ไมเ่ป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
  2.6  ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 



2 
 

  2.7  ไม่เป็นข้าราชการการเมือง 
2.8  ไม่เคยเป็นผู้ถูกลงโทษถึงต้องออกจากสหกรณ์ หรือออกจากราชการ หรือออกจาก 

องค์การของรัฐบาล หรือสถาบันอื่น 
2.9  ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเว้นแต่ความผิดลหุโทษ 

หรือความผิดอันได้กระทำโดยประมาท 
2.10  ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ่ของสหกรณ์มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการ 

เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
2.11  ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่ง 

ตามมาตรา 22 (4) แห่งพระราชบัญญติสหกรณ์ พ.ศ.2542 
 3.  การยื่นใบสมัคร วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  3.1  ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง และกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 
  3.2  ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าที่ 
  3.3  รับสมัคร ระหว่างวันที่ 16 – 22  กุมภาพันธ์ 2566 ระหว่างเวลา 08:30 น.-16:30 น.  
ในวันเปิดทำการ 
  3.4  สถานที่รับสมัคร ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด เลขที่ 255  
ถนนสกล – กาฬสินธุ์    ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร 47000 โทรศัพท์ 042-972018,  
แฟ็กซ ์ 042-972042 
 4. เอกสาร และหลักฐานที่จะต้องนำไปยื่นในการสมัครสอบ 
  4.1  ใบสมัครสอบตามแบบที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด กำหนด 
  4.2  หลักฐานแสดงวุฒิการศึกษา ฉบับจริง และสำเนา จำนวน 1 ชุด 
  4.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) จำนวน 1 ชุด 
  4.4  ทะเบียนบ้าน (ทร.14) ฉบับจริงและสำเนา จำนวน 1 ชุด 
  4.5  ทะเบียนสมรส หรือใบสำคัญการสมรส หรือใบหย่า แล้วแต่กรณี (ถ้าม)ี ฉบับจริง และ
สำเนา จำนวน 1 ชุด 
  4.6  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ – สกุล(ถ้ามี) จำนวน 1 ชุด 
  4.7  ใบรับรองแพทย์ออกให้โดยโรงพยาบาลของรัฐ (ออกให้ไม่เกิน 15 วัน) จำนวน 1 ชุด 
  4.8  รูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน(หน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ) 
จำนวน 2 แผ่น 
  4.9  เงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ ผู้สมัครตำแหน่งเจ้าหน้าที่ / ลูกจ้าง จำนวน 300.-บาท
(เงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ) 
 5. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบแข่งขัน และสถานที่สอบ วันที่  23  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566  
ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด www.sakon-coop.net 
 6. วิธีการสอบแข่งขันแบ่งเป็น  3  ภาค  ดังนี้ 
        ภาค ก.  ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม 150 คะแนน) 
   (1) ความสามารถด้านภาษาไทย (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
   (2) ความสามารถด้านตัวเลข (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 



3 
 

   (3) กฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ วิธีปฏิบัติงานเกี่ยวกับสหกรณ์  
        (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
        ภาค ข.  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
        ภาค ค.  การประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
  ผู้สอบแข่งขัน ต้องได้คะแนนแต่ละวิชาไม่น้อยกว่าร้อยละหกสิบ และได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่า
ร้อยละหกสิบของคะแนนทั้งหมด จึงจะถือว่าเป็นผู้สอบสอบแข่งขันได้ 
 7. สอบแข่งขัน วันที่ 25  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566  
  7.1. เวลา 09:00 น. – 12:00 น. สอบข้อเขียน 
  7.2. เวลา 13:00 น. เป็นต้นไป สอบสัมภาษณ์ 
 8. ประกาศผลการสอบแข่งขันภายในวันที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566  ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์
ครูสกลนคร จำกัด www.sakon-coop.net 
 9.  การบรรจุแต่งตั้ง  และ  หลักประกันการทำงาน 

9.1  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด จะบรรจุแต่งตั้งผู้ได้คะแนนสูงสุดเป็นเจ้าหน้าที่ 
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด โดยให้ผู้สอบแข่งขันได้ลำดับที่  1 และ 2 ของตำแหน่งเจ้าหน้าที่             
มารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้างและค้ำประกัน ในวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2566 ตั้งแต่เวลา 09.00 – 15.00 น    
เป็นต้นไปและเริ่มปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2566 เป็นต้นไป โดยไม่มีการข้ึนบัญชี  ในกรณีผู้ที่สอบแข่งขัน
ได้ลำดับต้นไม่มารายงานตัวเพ่ือบรรจุแต่งตั้ง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด  จะเรียกบุคคลในลำดับถัดไป
มาบรรจุแต่งตั้งแทน 

9.2  หลักประกันการทำงาน ผู้ได้รับบรรจุแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ต้องทำหนังสือสัญญาจ้างไว้ 
เป็นหลักฐาน พร้อมจัดให้มีหลักประกันการทำงานอย่างใดอย่างหนึ่งดังปรากฏข้างล่างนี้ ซึ่งเจ้าหน้าที่สหกรณ์ 
ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด จะต้องรับผิดชอบ 
  (1) มีบุคคลซึ่งเป็นข้าราชการเทียบเท่าระดับ 7 ขึ้นไป  ที่มิใช่บิดาหรือมารดาของตัวเอง   
ซึ่งคณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควรให้เป็นผู้ค้ำประกัน โดยผู้ค้ำประกันต้องรับผิดไม่เกิน 60 เท่าของอัตรา
ค่าจ้างรายวัน   
  (2) มีเงินสดจำนวน 60 เท่าของอัตราค่าจ้างรายวัน  ฝากออมทรัพย์พิเศษไว้กับสหกรณ์         
ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด และต้องรักษาสถานะจำนวนเงินฝากให้อยู่ตามที่กำหนดตลอดเวลา 
  (3) มีทรัพย์สิน ได้แก่ สมุดเงินฝากประจำธนาคาร หรือหนังสือค้ำประกันของธนาคาร โดยมี
มูลค่าเท่ากับ จำนวน 60 เท่าของอัตราค่าจ้างรายวัน 
  ผู้สอบแข่งขันเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด จะให้ทดลองปฏิบัติงานก่อน
เป็นเวลา 180 วัน ซึ่งในระหว่างทดลองปฏิบัติงาน สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด จะจ่ายค่าจ้างให้เป็น
รายวันในวันปฏิบัติงานวุฒิปริญญาตรี วันละ 510.00 บาท ถ้าผู้ที่ได้รับการคัดเลือกผ่านการทดลองปฏิบัติงาน 
และคณะกรรมการดำเนินการรับรองการปฏิบัติงานแล้ว สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด จะบรรจุแต่งตั้งให้
เป็นเจ้าหน้าที่ โดยจะนับวันบรรจุแต่งตั้งเริ่มจากวันทดลองปฏิบัติงานเป็นต้นไป และมีสิทธิ์ได้รับเงินเดือนตาม
ประกาศนี้ พร้อมทั้งจะเบิกจ่ายเงินเดือนให้เต็มอัตราตามประกาศรับสมัครในส่วนที่เกินกว่าค่าแรงรายวันในแต่
ละเดือนตั้งแต่วันเริ่มทดลองงาน 



4 
 

  หากผู้สอบแข่งขันได้ไม่ผ่านการทดลองปฏิบัติงาน หรือคณะกรรมการดำเนินการไม่รับรองการ
ทดลองปฏิบัติงาน ถือว่าสิ้นสุดการทดลองปฏิบัติงาน และสิ้นสุดการจ้าง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด 
จะไม่จ่ายเงินเดือนหรือเงินอ่ืนใดเพ่ิมให้อีก 

                                             ประกาศ   ณ  วันที่  1  กุมภาพันธ์  2566 
 
      
      (นายทินกร  อินทะนาม) 
          ประธานกรรมการ 
      สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
หลักสูตรการสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2566) 
 
 
1.  ภาค ก.  ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม  150 คะแนน) ทดสอบโดยวิชาสอบข้อเขียนแบบปรนัย 
     ในเรื่องต่อไปนี้ 
  1.1  ความสามารถด้านภาษาไทย  (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
  1.2  ความสามารถด้านตัวเลข   (คะแนนเต็ม  50  คะแนน) 
  1.3  กฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ วิธีการปฏิบัติงานเกี่ยวกับสหกรณ์ 
   1.3.1  ข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสกลนคร จำกัด พ.ศ.2565 
   1.3.2  กฎกระทรวงว่าด้วยการดำเนินงานและกำกับดูแลสหกรณ์ออมทรัพย์และ
            สหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน พ.ศ.2564 
   1.3.3  พระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ.2542 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
   1.3.4  ระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ 
   1.3.5  วิธีปฎิบัติงานเกี่ยวกับสหกรณ์ 
2.  ภาค ข.  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
  2.1  ความรู้ทั่วไปเก่ียวกับสหกรณ์ 
  2.2  ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับสหกรณ์ออมทรัพย์ 
  2.3  อุดมการณ์ หลักการ และวิธีการสหกรณ์ 
  2.4  ความรู้ด้านการเงิน การบัญชี 
  2.5  ความรู้เรื่องเทคโนโลยีสารสนเทศ 
3.  ภาค ค. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
 ประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอ่ืนตามความเหมาะสม 
  3.1  ประวัติส่วนตัว และการศึกษา 
  3.2  ประสบการณ์การทำงาน 
  3.3  บุคลิกลักษณะ ท่วงที วาจา 
  3.4  การมีปฎิภาณไหวพริบ 
  3.5  ความคิดริเริ่ม สร้างสรรค์ เจตคติและอุดมการณ์ 
 


